Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от ______________________                                                                                                      № _______

Проект

О внесении изменений в  решение Совета народных
депутатов  города  Владимира  от  27.01.2021  №  4
«Об установлении дополнительных мер социальной
поддержки  отдельным  категориям  обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений»

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии  со  статьей  37
Федерального  закона  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской
Федерации», Указом  Губернатора  Владимирской  области  от  13.10.2022  №  158
«О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей
на  территории  Владимирской  области»,  статьей  26  Устава  муниципального
образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести в пункт 1 решения Совета народных депутатов города Владимира
от 27.01.2021 № 4 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки
отдельным  категориям  обучающихся  муниципальных  общеобразовательных
учреждений» следующие изменения:

1.1. Абзац двенадцатый подпункта 1.1 изложить в новой редакции:
«- обучающимся 1 - 4 классов из числа детей (пасынков, падчериц) постоянно

проживающих  на  территории  Владимирской  области  граждан  Российской
Федерации из числа сотрудников отдельных федеральных государственных органов
(Следственного  комитета  Российской  Федерации,  Федеральной  службы
безопасности  Российской  Федерации,  Министерства  внутренних  дел  Российской
Федерации, Федеральной службы исполнения наказаний, Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий,  органов государственной охраны, Федеральной
таможенной  службы,  Государственной  фельдъегерской  службы  Российской
Федерации, Федеральной службы судебных приставов), которые выполняют задачи,
обеспечивают выполнение или содействуют выполнению задач в ходе специальной
военной операции.».

1.2. Абзац одиннадцатый подпункта 1.3 изложить в новой редакции:

2

«-  из  числа  детей  (пасынков,  падчериц)  постоянно  проживающих
на  территории  Владимирской  области  граждан  Российской  Федерации  из  числа
сотрудников  отдельных  федеральных  государственных  органов  (Следственного
комитета  Российской  Федерации,  Федеральной  службы  безопасности  Российской
Федерации,  Министерства  внутренних  дел  Российской  Федерации,  Федеральной
службы  исполнения  наказаний,  Министерства  Российской  Федерации  по  делам
гражданской  обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и  ликвидации  последствий
стихийных бедствий,  органов  государственной охраны,  Федеральной таможенной
службы,  Государственной  фельдъегерской  службы  Российской  Федерации,
Федеральной  службы  судебных  приставов),  которые  выполняют  задачи,
обеспечивают выполнение или содействуют выполнению задач в ходе специальной
военной операции.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по образованию,
культуре, туризму, делам молодежи, социальной политике, физкультуре и спорту.

3.  Действие  настоящего  решения  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 18.11.2024.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА